
CUENTA PÚBLICA 2024
13 - MARINA

J3F - ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL COATZACOALCOS, S.A. DE C.V
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto 2024 2023 2024 2023Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

392,431,367 333,827,753Efectivo y Equivalentes

40,287,645 157,100,116Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

16,355,724 20,293,564Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

140,140 106,852Otros Activos  Circulantes

449,214,876 511,328,285Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

2,509,561,957 2,411,704,487Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

85,244,733 85,244,733Bienes Muebles

1,569,872 1,569,872Activos Intangibles

-642,734,746 -573,052,421Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

1,953,641,816 1,925,466,671Total de  Activos  No Circulantes

2,402,856,692 2,436,794,956Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

7,968,822 108,446,553Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

1,032,252 17,781,578Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

4,776,005 3,858,646Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

13,777,079 130,086,777Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

1,684,398 1,663,650Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

5,422,552 4,162,358Provisiones a Largo Plazo

7,106,950 5,826,008Total de Pasivos No Circulantes

20,884,029 135,912,785Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

2,217,109,010 2,217,109,010Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

1,653,017,010 1,653,017,010Aportaciones

564,092,000 564,092,000Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

164,863,653 83,773,161Hacienda Pública/Patrimonio Generado

148,137,633 74,606,670Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

3,829,196 0Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

12,896,824 9,166,491Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

2,381,972,663 2,300,882,171Total Hacienda Pública/ Patrimonio

2,402,856,692 2,436,794,956Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DIRECTOR GENERAL
Autorizó: MARTÍN ZEPEDA ANGUIANO Elaboró: RAÚL BERISTÁIN ESPINOZA

GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
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